
231

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: SLOVESA

Oblast: Český jazyk – jazyková výchova

Zaměření/stručný 
popis činností:

Doplňování správných slovesných tvarů. 

Klasifi kace úloh: (4.3; 2.2; 5.1; 5.5)

Časová dotace:
Devět úloh, úlohy jsou různě časově náročné. Od několika minut vybarvení až po 5 – 15 
minut (doplňování textu, překlad).

Pomůcky: Kopie pracovního listu. Anglický slovník. Pravidla českého pravopisu na ověření.

Podmínky pro 
organizaci:

Na úkolech pracuje žák v době, kdy je k tomu učitelem vyzván.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: Žák si přečte text a správně doplní slovesa.

Úloha 2: Žák doplní (1., 2., 3.; jednotné a množné; přítomný, minulý, budoucí; oznamovací, 
rozkazovací, podmiňovací).

Úloha 3: Žák podtrhne slovesa (12), vybarví hlemýždě.

Úloha 4: Žák napíše, že se příběh koná v čase minulém. 

Úloha 5: Žák spočítá zadanou slovní úlohu. Hlemýžď se vrátil za dvanáct hodin.

Úloha 6: Žák doplňuje mluvnické kategorie.

Úloha 7: Žák doplňuje tvary sloves v podmiňovacím způsobu. Správné tvary si může ověřit 
v Pravidlech.

Úloha 8: Žák doplňuje slovesné tvary se spojkou kdyby.

Úloha 9: Žák přeloží anglický text za pomocí anglicko-českého slovníku a odpoví na otázku.

Zdroje, citace:

HAVEL, J. Kdo co dělá? In Mateřídouška. 2002. č. 1. s. 16.

Mateřídouška. 2007. č. 4. s. 4.

Anglický text: Sunny speaks English. 2008. č. 6.

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: B. Janáčková.


